
Visti i decreti legislativi n. 267/2000 e n.165/2001.

Visto in particolare l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le
funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 691 del 31/12/2025 con cui lo scrivente è stato
nominato Dirigente ad Interim del settore Affari istituzionali

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n. 227 del 06/03/2025 con la
quale è stato approvato il DUP 2025/2027.

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n. 15 del 04/03/2025 con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2025/2027;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n. 5 del 23/03/2025 con la
quale è stato approvato il PIAO 2025/2027;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento sulle modalità di reclutamento del personale;

Visto il Decreto Ministeriale del 24/12/2025 con il quale è stato approvato il
differimento al 28/02/2026 del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2026/2025 

Vista la Delibera di Giunta n. 9 del 30/01/2025 e successiva di modifica n.
25 del 27/08/2025 con la quale l'Amministrazione Comunale ha approvato il
fabbisogno triennale di personale per il periodo 2025/2027 prevedendo, tra
l’altro, la copertura di tre posti di Istruttori Contabili di cui 2 a tempo pieno e
1 part/time 50% mediante utilizzo graduatorie altri enti o mobilità volontaria
o concorso

Vista la nota prot. n. 113157 del 05/09/2025 con la quale è stata avviata la
procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 per la
copertura, tra l’altro dei suddetti profili professionali;

Letta la nota, acquisita al protocollo generale n.121241 del 22/09/20258,
con la quale la Regione Campania, in merito alla ricognizione di personale in
disponibilità per il profilo de quo, ha comunicato l’esito negativo.



con  Determina  Dirigenziale  n.  1911  del  3/11/2025  sono  stati  approvati
l’Avviso ed il Bando per la manifestazione di interesse per l’utilizzazione di
graduatorie di altri enti del comparto Funzioni Locali per l’assunzione di  tre
Istruttori Contabili di cui 2 a tempo pieno e 1 part/time 50%.

Che il bando è stato pubblicato sul Portale del reclutamento “InPA” della Funzione
Pubblica e sul sito istituzionale dell’Ente dal 6/11/2025 al 6/12/2025;

Che entro il  termine di scadenza del bando, in data sono state inviate sul
Portale del reclutamento InPA n. 51 candidature:

Che  sulla  base  delle  istanze  di  partecipazione  presentate  il  Portale  del
Reclutamento  InPA ha  elaborato  l’elenco  dei  partecipanti  che  è  stato
acquisito al protocollo generale dell’Ente al n. 169595 del 22/12/2025.

Che sulla base delle domande il servizio giuridico del personale ha proceduto
all’esame dell’ammissibilità

Verificate la sussistenza delle condizioni di ammissibilità e di non
ammissibilità alla procedura.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 59 del 16/12/2010 come modificata
dalla delibera di Giunta n. 21 del 30/09/2015, n. 111 del 02/08/2023 e n. 139
del 18.10.2023 recante la disciplina dell’accesso agli impieghi, delle selezioni
pubbliche  e  delle  altre  procedure  selettive  del  Comune  di  Giugliano  in
Campania.

Vista la con Delibera di Giunta Comunale n. 96 del 22.07.2021 con la quale è
stato approvato il regolamento per l’utilizzo di graduatorie concorsuali di altri
Enti. 

Che con Determinazione Dirigenziale n. 86/2026 del 26/1/2026, verificato il
possesso, da parte dei singoli candidati, dei requisiti essenziali e soggettivi di
ammissione  alla  procedura,  è  stato  approvato  l’elenco  delle  candidature
ammesse e delle candidature escluse

Considerato  che  nell’ambito  delle  attività  consequenziali  della  suddetta
approvazione si è rilevato che:



a)  la  graduatoria  del  Comune  di  Nola  è  stata  approvata  il  7/12/2023  e
pertanto in data antecedente a quella dei Comune di Ottaviano (15/01/2025)
e del Comune di Caivano (05/12/2024)

Ritenuto opportuno e necessario, alla luce di quanto sopra, rimodulare e
riapprovare l’elenco delle candidature ammesse e delle candidature escluse
dalla procedura, secondo l’ordine di priorità di cui al Bando di manifestazione
d’interesse

Dato atto che l’istruttoria  preordinata alla  emanazione del  presente atto
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Visto il vigente Statuto comunale approvato con Delibera della Commissione
Straordinaria n. 30 del 26/03/2015.

Visto  il  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 409 del 14/10/2009 cosi come
modificato  con  Delibera  della  Commissione  straordinaria  n.  31  del
26/03/2015.

Vista la Legge n. 241/1990, recante le nuove norme sul procedimento
amministrativo.

Visti gli artt.183 e 184 del D.Lgs 267/2000.

DETERMINA

di approvare la premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e
trascritta.

di  rettificare  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  86/2026  del  26/1/2026
relativamente agli elenchi delle candidature ammesse e non ammesse per le
motivazioni indicate in narrativa che si riportano

di riapprovare l’elenco delle candidature ammesse alla procedura de qua,
in considerazione delle graduatorie segnalate, come di seguito riportato 

CANDIDATURE AMMESSE

CODICE COGNOME NOME
COMUNE DETENTORE

GRADUATORIA E 

MOTIVAZIONE PER

CRITERIO DI PRIORITA’



POSIZIONE

VAQ4A2KSXZ La Marca Rosario
Ottaviano (NA)

18 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Napoli  -

graduatoria del 15/1/25 

TM1ZEYXVY2 Schizzo Jluska
Caivano (NA)

100 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Napoli –

graduatoria del 5/12/24 

HFYT5ND5W2 Acanfora Laura
Caivano (NA)

49 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Napoli –

graduatoria del 5/12/24 

A9S316FMUX Portolano Antonio
Caivano (NA)

91 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Napoli –

graduatoria del 5/12/24 

Z89PEDQNUV Villaggio Francesca
Caivano (NA)

302 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Napoli –

graduatoria del 5/12/24 

H2TXS1XKYB Esposito Anna
Caivano (NA)

80 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Napoli –

graduatoria del 5/12/24 

WN8DU4P7S8 Vecchione Mariateresa
Nola (NA)

9 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Napoli –

graduatoria del 7/12/2023

HY1QUWG1PX Bucciero Alessandro
Solopaca (BN)

4 in graduatoria

Graduatoria di Comune  avente sede in

altra provincia della Regione Campania

graduatoria del 18/11/25

YQAC14N25S Pedone Roberto
Lauro (AV)

7 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede in

altra  provincia della Regione Campania

- graduatoria del 7/11/25

896ERRAGWC Tufano Marianna
Lauro (AV)

9 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede in

altra  provincia della Regione Campania

– graduatoria del 7/11/25  

WC1TS75GQ8 Ferrara Ernesto Lauro (AV) Graduatoria di Comune avente sede in

altra  provincia della Regione Campania



8 in graduatoria graduatoria del 7/11/25  

KS74GXQD1R Siciliano Immacolata
Lauro (AV)

6 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede in

altra provincia della Regione Campania

graduatoria del 7/11/25  

ZBKD76BDHF Biasini Daria
Ogliastro Cilento  (SA)

81 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Salerno

graduatoria del  4/7/25

CG889Z5D3X Caserta Francesca
San Prisco (CE)

4 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Caserta –

graduatoria  del 8/4/25

77XVHG134T Morra Mario
San Prisco (CE)

3 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Caserta –

graduatoria del 8/4/25

YNXQPUZG5W Ruggiero Maddalena

Comunità montana partenio

(AV)

17 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede in

altra provincia della Regione Campania

graduatoria del 24/2/2025

S63THFC5TW Giannini Nunzio

Orria (SA)

1 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Salerno –

graduatoria del 19/12/24

C8AEH4MMFG De Felice Antonio
Casaletto Spartano (SA)

3 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Salerno –

graduatoria del 19/12/24

KS74GXQD1R Siciliano Immacolata
Castelpagano (BN) 

7 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede in

altra provincia della Regione Campania

graduatoria del 4/12/24

YHUP6T7W43 Perugini Valentina
Castelpagano  (BN)

2 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede in

altra provincia della Regione Campania

graduatoria del 4/12/24

8CS52BG7Z8 Pacifico Rosanna
Castelpagano (BN)

5 in graduatoria

Graduatoria di Comune  avente sede in

altra provincia della Regione Campania

graduatoria del 4/12/24

BF7QQTWGB6 Pezzella Enza Sant’Arpino (CE) Graduatoria di Comune avente sede



33 in graduatoria
nella Città Metropolitana di Caserta –

graduatoria  del 27/6/24

7T98XEQZ8W Fiorillo
Domenica Ari-

anna

Sant’Arpino (CE)

15 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Caserta –

graduatoria  del 27/6/24

RQ6MH9G4NH Dell’Aversana Severina Silvia
Sant’Arpino (CE)

14 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Caserta –

graduatoria del 27/6/24  

BCKSAPGAD2 Brunitto Antonio
Sant’Arpino (CE)

6 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Caserta –

graduatoria del 27/6/24

11ZABZDWRU Forgione Ludovica 
Castel Morrone (CE)

2 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Caserta –

graduatoria del 1/12/23  

VWVS76PQ1K Stellato Alfredo
Castel Morrone (CE)

17 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Caserta –

graduatoria del 1/12/23

N456KU55FB Cafaro Margherita
Arienzo (CE)

11 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede

nella Città Metropolitana di Caserta –

graduatoria  del 30/6/23

HE83UA99BF Cortellessa Elisa
Venafro (IS)

4 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede in

altra Regione   - graduatoria del 22/9/25

DMGKCCWH35 Testa Luca
Pescheria borromeo (MI)

4 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede in

altra Regione   - graduatoria del 18/7/25

NB1ZCGEZ98 Acampora Simone
Pietrabbondante (IS)

2 in graduatoria

Graduatoria di Comune avente sede in

altra Regione – graduatoria del

24/12/24

di  confermare   l’elenco  dei  candidati  esclusi   in  considerazione  delle
graduatorie  segnalate in n.  di  30 alla  procedura  de qua  costituente parte
integrante della presente determina;



ELENCO ESCLUSI 

CODICE COGNOME NOME MOTIVAZIONE

3HCPC3M6QY Ventre Fiorella Graduatoria con profilo diverso da quello richiesto nel bando

MNR2764YHT Vacca Tommaso No comparto Funzioni locali

SUGYDK2WCE Roselli
Immacolata

No comparto Funzioni locali

1RC5CBHCVQ Risoli Antonio
Nessuna idoneità in graduatoria valida utile per lo

scorrimento

FVUGF29SV6 Picciuto Simona 
Nessuna idoneità in graduatoria valida utile per lo

scorrimento

ARM2PBU6ST Mosca Marianna
Nessuna idoneità in graduatoria valida utile per lo

scorrimento

7H3FUF1GRE Mele Vincenza Graduatoria con profilo diverso da quello richiesto nel bando

H5FMY12253 Intorre Luca Graduatoria con profilo diverso da quello richiesto nel bando

B38TD2B81T Grasso Michele
Nessuna idoneità in graduatoria valida utile per lo

scorrimento

U3GEK3G51T Di Maio Teresa
Nessuna idoneità in graduatoria valida utile per lo

scorrimento

APRYQKD2M2 D’Alò Bernardo
Nessuna idoneità in graduatoria valida utile per lo

scorrimento

AEPGRFW39U Collino Siria
Nessuna idoneità in graduatoria valida utile per lo

scorrimento

YZU41C18GR Carrella Nicoletta Graduatoria con profilo diverso da quello richiesto nel bando

EF3THQT8BC Calabrese Teresa Graduatoria con profilo diverso da quello richiesto nel bando

D99W2EMAQA Bottiglia Alessia Graduatoria con profilo diverso da quello richiesto nel bando



24XETWR4PX Borrone Mariagrazia No comparto Funzioni locali

MARU81VBBV Adolescente Cinzia No comparto Funzioni locali

QASRBUW8QG Rea Della Volpe Rosanna
Nessuna idoneità in graduatoria valida utile per lo

scorrimento

8FE4CWHZVC Critelli Guido Graduatoria  non utilizzabile per scadenza

4FWXK7NKZX Abete Pasquale Graduatoria con profilo diverso da quello richiesto nel bando

Z365GXWW4F Monaco Giuseppina Graduatoria con profilo diverso da quello richiesto nel bando

di dare atto  che con successiva determinazione,  il  Dirigente  del  Settore
Affari Istituzionali nominerà la commissione esaminatrice

di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti
e  della  trasparenza  dell’azione  amministrativa  verrà  pubblicata  all’Albo
pretorio  dell’Ente  per  quindici  giorni  consecutivi  ed  altresì  nella  sezione
Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.lgs.
33/2013;

di  accertare  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa
contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1, del decreto lgs. n. 267/2000, la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, rispetto al quale è reso
parere favorevole unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del Responsabile del Settore;

di dare atto che il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio Dirigente ad Interim
del Settore Affari  Istituzionali  presso il  Comune di  Giugliano in Campania,
sotto  la  propria  responsabilità,  in  relazione  all’art.  6  bis  della  Legge
07.08.1990 n.241,

 ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto
del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 
DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono 
situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di
astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.


		2026-02-02T11:49:20+0100
	EUTERPIO ANDREA




